
CADERNO 1  9QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2011

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 12761/GRH/CGP/

DGAD/2011,

R E S O L V E:

nomear SAMARA BRASIL HAGE AMANAJÁS PENA para exercer 

o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

2 de agosto de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.619/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0724/2011 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Correição, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da 

Fazenda, a contar de 15 de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 4.620/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 387/2011 – GAB/

SETER,

R E S O L V E:

exonerar RAFAELA PEREIRA NERY DA COSTA CUNHA do cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a 

contar de 19 de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.621/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 387/2011 – GAB/

SETER,

R E S O L V E:

nomear HELIANA DE FÁTIMA SANTOS SIQUEIRA para exercer 

o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 

a contar de 19 de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.622/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 387/2011 – GAB/

SETER,

R E S O L V E:

nomear RAFAELA PEREIRA NERY DA COSTA CUNHA para 

exercer o cargo em comissão de Coordenador Regional do 

Trabalho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 

Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 19 de julho 

de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.623/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 388/2011 – GAB/

SETER,

R E S O L V E:

nomear MARIA DE NAZARÉ HACHEM FRANCO para exercer o 

cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 

a contar de 1º de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.624/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 390/2011 – GAB/

SETER,

R E S O L V E:

nomear DAVI DOS ANJOS LEAL para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, 

Emprego e Renda, a contar de 1º de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.625/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 390/2011 – GAB/

SETER,

R E S O L V E:

nomear MARIA DE LOURDES OLIVEIRA SIMÕES para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Regional do Trabalho, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 4.626/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 

2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1184/2011 – GAB/

SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar MARCOS VALERIO VALENTE DOS SANTOS do cargo 

em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 

na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 

de agosto de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.627/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 

7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar VALDEMIR CORRÊA MONTEIRO, Assessor Especial II, na 

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.628/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 

7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar JOSÉ KENNEVALDO PEREIRA ASSUNÇÃO, Assessor 

Especial II, na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 

Defesa Social.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.629/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 

7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar CARLOS AUGUSTO DOURADO NOGUEIRA, Assessor 

Especial II, na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 

Defesa Social.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE AGOSTO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.630/2011-CCG DE 16 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 

7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar JORGE ANTONIO CAJANGO PEREIRA, Assessor Especial II, 


